REPUBLIKA E KOSOVIiS KOMUNA E LIPJANIT
REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA LIPLJIAN
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OFLIPJAN

Departamenti i Prokurimit

Komuna e Lipjanit: daté 25.01.2023

Zyrtari Pérgjegjés 1 Prokurimit i Komunés s& Lipjanit, n& mbéshietje t& nenit 108/A (paragrafi
10.1) t& Ligjit per Prokurimin Publik nr. 04/L-042, { ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr,
04/1.-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092, duke u bazuar n& nenin 8 (paragrafi
8.1.2 ) t& Rregullave pér Parashtrimin e Ankesave t& aprovuara nga Komisioni Rregullativ i
Prokurimit Publik, duke vendosur sipas kérkesés pér ri-shqyrtim té datés 19.01.2023, t&
parashtruar nga Operatori Ekonomik  Grup | Operatoréve Ekonomik Al Group PRO
SH.P.K.; Lekaj.ING SH.P.K.; ZEROLINE SH.P.K , 10000, Prishting, Kosové:, lidhur me
aktivitetin e prokurimit me titull: “Hartimi i projekteve detale 3 Hote”, me Nr. t& Prok:
613-22-10640-2-1-1 nxjerr;

VENDIM

1. Aprovohet pjeserisht e bazuar kérkesa pér ri-shqyrtim e Operatori Grup i Operatoréve
Ekonomik Al Group PRO SH.P.K.; Lekaj.ING SH.P.K.; ZEROLINE SH.P.K e datés
23.01.2023 lidhur me aktivitetin e prokurimit * Hartimi i projekteve detale 3 llote”, me
Nr. t& Prok: 613-22-10640-2-1-1 kundé&r Vendimit t¢ AK —s&, t& datés 17.01.2023 te
publikuar ne platformen elektronike e-prokurimi.

Anulohet Vendimi i AK pér shpérblim me kontraté pér:

Llot 1 Grupin e operatorve ekonomik Eng group shpk& Master architects shpk Prishtine,

Liot 2 Stadie Hapsira shpk & Taulant shpk Prishtine,

Llot 3 Grupi i operatoreve ekonomik Infra- Plus shpk& Alb architect shpk Prishtine, t&
publikuar me daté: 17.01.2023 dhe 1&nda kthehet n& Rivlersim;

2. Autoriteti Kontraktues, vendos & ta kthejé léndén né Riviersim pér aktivitetin e prokurimit
1é lartépérmendur.

3. Ky vendim hyn n€ fuqi dit¢n e nénshkrimit dhe do t& publikohet pér t& gjitha palét né
platformén elekronike n& adresén : https://e-prokurimi.rks-gov.net.




Arsyetim

Operatori Ekonomik Grup i Operatoréve Ekonomik Al Group PRO SH.P.K.; Lekaj.ING
SH.P.K.; ZEROLINE SH.P.K mé daté 23.01.2023 ka parashtruar ankesé lidhur me aktivitetin e
prokurimit “’Hartimi i projekteve detale 3 llote”, me Nr. t& Prok: 613-22-10640-2-1-1 pér
shpérblim me kontraté, pér:

Llot 1 Grupin e operatorve ekonomik Eng group shpk& Master architects shpk Prishtine,

Llot 2 Grupi i operatoreve ekonomik Studio Hapsira shpk & Taulant shpk Prishtine,

Llot 3 Grupi i operatoreve ekonomik Infra- Plus shpk& Alb architect shpk Prishtine, t& datés
17.01.2023 te publikuar ne platformen elektronike e-prokurimi.

Autoriteti Kontraktues, me daté 24.01.2023, ka shqyrtuar kérkesén né fjalé dhe Zyrtari
Pérgjegjés i prokurimit bazuar ne ato q& u thane mé lart ka vendosur si ne dispozitiv.

Késhilla juridike:
Kundér kétij vendimi, ankuesi mund t& paraqesé ankesg prang& OSHP-sé&,

Ankesa prane OSHP-se duhet te dorezohet brenda 10 (dhjete) diteve pas pranimit te ketij
vendimi.

Bekim Shabani
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Zyéari pérgjegjés i Prokurimit




